СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 августа 2010 г. N 495

О ПОЛОЖЕНИИ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАКЛЮЧИВШИХ ТРУДОВОЙ

ДОГОВОР О РАБОТЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Совета депутатов г. Ельца
Липецкой обл. от 22.07.2011 N 580, от 25.11.2011 N 611,
от 01.11.2012 N 19, от 31.10.2014 N 213,
решений Совета депутатов городского округа г. Елец
от 16.02.2018 N 48, от 29.08.2018 N 94, от 22.03.2019 N 134,
от 27.11.2020 N 258, от 04.02.2022 N 364, от 17.08.2022 N 421)

Рассмотрев представленный администрацией проект положения об оплате труда работников органов местного самоуправления города Ельца, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы города Ельца, учитывая заключения прокуратуры города Ельца, контрольно-счетной комиссии города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца решил:

1. Принять Положение об оплате труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления городского округа город Елец (прилагается).

(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец от 04.02.2022 N 364)

2. Направить указанное Положение главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов города Ельца

Е.И.АВДЕЕВ

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАКЛЮЧИВШИХ ТРУДОВОЙ

ДОГОВОР О РАБОТЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Принято

решением

Совета депутатов города Ельца

от 27 августа 2010 г. N 495

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Совета депутатов г. Ельца
Липецкой обл. от 22.07.2011 N 580, от 25.11.2011 N 611,
от 01.11.2012 N 19, от 31.10.2014 N 213,
решений Совета депутатов городского округа г. Елец
от 16.02.2018 N 48, от 29.08.2018 N 94, от 22.03.2019 N 134,
от 27.11.2020 N 258, от 04.02.2022 N 364, от 17.08.2022 N 421)

Статья 1

(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец от 16.02.2018 N 48)

Настоящее Положение разработано в целях обеспечения социальной защищенности и упорядочения оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления городского округа город Елец (далее - город).

Статья 2

(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец от 17.08.2022 N 421)

1. Оплата труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления города (далее - работники), состоит из должностных окладов и выплат стимулирующего и компенсационного характера.

2. Должностные оклады устанавливаются в следующих размерах:

1) работникам, осуществляющим функции документационного и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города, - согласно приложению 1 к настоящему Положению;

2) работникам, осуществляющим функции финансового и информационно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города, - согласно приложению 2 к настоящему Положению.

3. Выплаты стимулирующего характера:

1) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, высокие достижения в труде, ненормированный рабочий день устанавливается:

работникам, осуществляющим функции документационного и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города, - в размере от 100% до 150% должностного оклада;

работникам, осуществляющим функции финансового и информационно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города, - в размере от 150% до 200% должностного оклада.

Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, высокие достижения в труде, ненормированный рабочий день при приеме в органы местного самоуправления города впервые устанавливается в минимальном размере. С учетом показателей результатов труда, объема выполняемой работы размер ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде, ненормированный рабочий день может быть увеличен до максимального размера на основании правового акта руководителя органа местного самоуправления города в пределах, установленных настоящим подпунктом;

2) ежемесячная надбавка за выслугу лет (за исключением рабочих профессий) устанавливается в следующих размерах к должностному окладу:

	от 3 лет до 8 лет
	-
	10%

	свыше 8 лет до 13 лет
	-
	15%

	свыше 13 лет до 18 лет
	-
	20%

	свыше 18 лет до 23 лет
	-
	25%

	свыше 23 лет
	-
	30%

Порядок установления ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу при зачете в стаж работы иных периодов трудовой деятельности устанавливается согласно приложению 3 к настоящему Положению;

3) премии по результатам работы.

Премирование работников по результатам работы за месяц производится в размере 33,33% одного должностного оклада с учетом надбавок за фактически отработанное время.

Основанием для понижения размеров премии по результатам работы за месяц является наложение дисциплинарного взыскания:

замечание - на 25%;

выговор - на 50%.

При наложении дисциплинарного взыскания в виде увольнения работник лишается премии.

При наличии экономии средств по фонду оплаты труда на основании правовых актов руководителей органов местного самоуправления города по ходатайству руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления города, в которых трудятся работники, или заместителей руководителя органов местного самоуправления города, если работники трудятся вне структурного подразделения, выплачиваются премии за выполнение особо важных и сложных заданий, определяемых работодателем с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления города без ограничения максимальным размером.

4. Выплаты компенсационного характера работникам производятся в порядке и на условиях, установленных трудовым законодательством Российской Федерации.

5. Работникам в качестве выплаты социального характера предоставляется материальная помощь.

Материальная помощь предоставляется работникам один раз в год в двукратном размере должностного оклада с учетом надбавок.

При наличии экономии средств по фонду оплаты труда в связи с юбилейными датами и в особых случаях (несчастье, смерть работника, его родителей, детей, стихийные бедствия) может предоставляться материальная помощь в размере, определяемом руководителем органа местного самоуправления города, но не более одного должностного оклада с надбавками.

Материальная помощь предоставляется по письменному заявлению работника на основании правового акта руководителя органа местного самоуправления города.

Статья 3

(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец от 22.03.2019 N 134)

При формировании фонда оплаты труда работников предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец от 17.08.2022 N 421)

1) должностных окладов - в размере 12 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде, ненормированный рабочий день:

- в размере 12 должностных окладов работникам, осуществляющим функции документационного и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского округа город Елец;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец от 04.02.2022 N 364)

- в размере 24 должностных окладов работникам, осуществляющим функции финансового и информационно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского округа город Елец;

(в ред. решений Совета депутатов городского округа г. Елец от 27.11.2020 N 258, от 04.02.2022 N 364)

3) ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере 2,5 должностного оклада;

4) утратил силу. - Решение Совета депутатов городского округа г. Елец от 04.02.2022 N 364;

5) премии по результатам работы - в размере 4 должностных окладов с учетом надбавок;

6) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов с учетом надбавок.

Статья 4

Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ельца

С.А.ПАНОВ

Приложение 1

к Положению

об оплате труда работников,

заключивших трудовой договор

о работе в органах местного

самоуправления городского

округа город Елец

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАКЛЮЧИВШИХ ТРУДОВОЙ

ДОГОВОР О РАБОТЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ

ДОКУМЕНТАЦИОННОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец
от 04.02.2022 N 364)

	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	Старший инспектор
	5 813

	Инспектор; делопроизводитель
	5 182

	Уборщик служебных помещений
	2 862

Приложение 2

к Положению

об оплате труда работников,

заключивших трудовой договор

о работе в органах местного

самоуправления городского

округа город Елец

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАКЛЮЧИВШИХ ТРУДОВОЙ

ДОГОВОР О РАБОТЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ

ФИНАНСОВОГО И ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец
от 04.02.2022 N 364)

	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	Старший бухгалтер,

старший экономист,

старший программист,

старший инженер,

специалист по охране труда,

специалист по информационным ресурсам,

секретарь
	5 459

	Ведущий бухгалтер,

ведущий экономист,

ведущий программист,

ведущий инженер,

администратор
	4 865

Приложение 3

к Положению

об оплате труда работников,

заключивших трудовой договор

о работе в органах местного

самоуправления городского

округа город Елец

ПОРЯДОК

УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ РАБОТНИКАМ, ЗАКЛЮЧИВШИМ ТРУДОВОЙ

ДОГОВОР О РАБОТЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Совета депутатов городского округа г. Елец
от 16.02.2018 N 48, от 29.08.2018 N 94)

1. В общий стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, включается время работы:

- в аппаратах органов государственной власти Российской Федерации и органов местного самоуправления;

- в органах прокуратуры и судов всех уровней;

- периоды замещения должностей в органах государственной власти и органах местного самоуправления, а также в организациях и учреждениях, осуществляющих в соответствии с законодательством Союза ССР и союзных республик отдельные функции государственного управления и местного самоуправления по 31 декабря 1991 года;

- в качестве освобожденных работников профсоюзных организаций в аппарате органов государственной власти и органов местного самоуправления;

- на выборных должностях на постоянной основе в органах государственной власти и органах местного самоуправления;

- в посольствах, представительствах органов государственной власти и органах местного самоуправления за рубежом, а также в межгосударственных органах управления стран - участниц Содружества Независимых Государств;

- время обучения работников в учебных заведениях, осуществляющих переподготовку и повышение квалификации кадров, если до поступления на учебу они работали в аппаратах органов государственной власти и органов местного самоуправления;

- время военной службы, службы в органах внутренних дел, налоговой полиции, таможенных органах, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях уголовно-исполнительной системы, а также подразделениях Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;

- время частично оплачиваемого отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет и дополнительного отпуска без сохранения заработной платы по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет женщинам, состоящим в трудовых отношениях с органами государственной власти и органами местного самоуправления;

- периоды работы на аналогичных должностях, опыт и знания по которым необходимы для выполнения обязанностей по соответствующей должности.

2. Стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет определяется комиссией по установлению трудового стажа.

Состав комиссии утверждается правовым актом руководителя органа местного самоуправления городского округа город Елец.

(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец от 16.02.2018 N 48)

Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет, является трудовая книжка.

Установление надбавки за выслугу лет производится на основании правового акта руководителя органа местного самоуправления городского округа город Елец в соответствии с протоколом комиссии по установлению трудового стажа.

(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец от 16.02.2018 N 48)